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Yttrande över promemoria om tillsyn och kontroll 
inom miljöbalkens område 
Er beteckning: KN2025/00591 

Länsstyrelsen i Västmanlands län avgränsar sitt yttrande till den del 
som berör en länsstyrelses övertagande av tillsyn från en kommun. 

Allmänna synpunkter 
Länsstyrelsens övergripande synpunkt är att regleringen av 
Länsstyrelsens övertagande av tillsyn från en kommun ska regleras på 
samma sätt som överlåtelse av tillsyn från Länsstyrelsen till en 
kommun. 

Det bör till exempel inte vara några skillnader i processen gällande 
möjlighet att överklaga återlämnande, se avsnitt 4.4. 

Det behöver även tydligt regleras vilken tillsyn som ska kunna 
överlåtas från en kommun till Länsstyrelsen. På samma sätt som det är 
reglerat i dagens regelverk vilken tillsyn som Länsstyrelsen kan 
överlåta till en kommun, se avsnitt 4.6. 

4 En statlig tillsynsmyndighet ska kunna överta 
ansvar för tillsyn från en kommun som begär det 

4.2 En statlig myndighet bör kunna ta över 
tillsynsuppgifter från en kommun 
Länsstyrelsen tillstyrker möjligheterna till att Länsstyrelsen ska kunna 
överta tillsynsansvar från en kommun som begär det. 

Överlåtelse av tillsyn från en kommun till Länsstyrelsen kräver dock 
god framförhållning. Den myndighet som övertar tillsyn behöver 
kunna avsätta nödvändiga resurser och skaffa den kompetens som 
krävs för tillsynen. Förändring av tillsynsmyndighet behöver 
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genomföras utifrån ett långsiktigt perspektiv för tillsynen ska bli 
effektiv.  

Avsnitt 4.4 Den statliga tillsynsmyndigheten bör kunna 
återlämna tillsynen till kommunen 
Länsstyrelsen avstyrker förslaget i den delen att kommunen ska kunna 
motsätta sig ett återlämnande. 

Av författningsförslaget framgår att i de fall en kommun motsätter sig 
att Länsstyrelsen vill återlämna tillsynen till kommunen ska ärendet 
lämnas till regeringen för avgörande. Länsstyrelsen anser att ett 
återlämnande ska kunna genomföras utan möjlighet till överprövning i 
högre instans. Detta eftersom det är frågan om tillsynsansvar över ett 
visst eller vissa tillsynsobjekt som i grunden ligger inom det 
kommunala tillsynsansvaret. Länsstyrelsen anser att ett återlämnande 
i dessa fall är att jämställa med att kommunen återlämnar den tillsyn 
som Länsstyrelsen tidigare har överlåtit enligt nuvarande 2 kap 29 § i 
miljötillsynsförordningen (2011:13). I dessa fall finns ingen möjlighet till 
överprövning i högre instans utan Länsstyrelsen har att acceptera 
återlämnandet. 

Avsnitt 4.6 Länsstyrelsen ska i vissa fall kunna överta en 
kommuns tillsynsansvar 
Länsstyrelsen ställer sig generellt positiv till möjligheten att kunna 
överta tillsynsansvar enligt förslaget.  

Länsstyrelsen anser dock att det är viktigt att det är tydligt vilken 
tillsyn som kan övertas av Länsstyrelsen och att förslaget om vilken 
tillsyn som ska kunna övertas av Länsstyrelsen behöver preciseras. 
Länsstyrelsen anser att Länsstyrelsens övertagande av tillsyn från en 
kommun ska begränsas till miljöfarliga verksamheter och förorenade 
områden. Det är inom dessa områden länsstyrelserna verkar idag och 
ett övertagande kan medföra en effektivisering av tillsynen. 

Förslaget om övertagande av kommunal tillsyn kan stärka och 
effektivisera tillsynen, förutsatt att kriterierna och processerna kring 
övertagande och återlämnande är tydligt reglerade. 
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9.5 Konsekvenser av förslagen 

Konsekvenser för staten 

Överlåtelse av tillsynsansvar från en kommun till en statlig 
tillsynsmyndighet 
Länsstyrelsen konstaterar att promemorian saknar förslag om de 
avgifter som Länsstyrelsen behöver ta ut för att finansiera den tillsyn 
som övertas från kommunen.  

Länsstyrelsen vill framföra att det är viktigt att det finns samma 
förutsättningar för finansiering av tillsynen, oavsett om den bedrivs av 
Länsstyrelsen eller en kommun. Länsstyrelsen vill framföra att 
avgifterna för länsstyrelsernas miljötillsyn behöver ses över och höjas 
avsevärt i förhållande till dagens avgiftsnivåer. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av landshövding Johan Sterte med 
miljöskyddshandläggare Roger Lind som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också enhetschef för miljöskydd Charlotte 
Arketeg, miljöskyddshandläggare Carina Rosendal och vikarierande 
länsråd Stefan Renlund medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 

Kopia till 
kn.cks.remisser@regeringskansliet.se  
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